[image: ]

REQUERIMENTO Nº 433/2021

Assunto: Solicita à CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, serviços de reparos na iluminação pública na Rua 7 de Setembro em frente ao número 141, Bairro do Cruzeiro, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que moradores vieram até este vereador/presidente solicitando a troca de lâmpada queimada na Rua: 7 de setembro, em frente ao nº 141 no Bairro Cruzeiro necessitando de manutenção devido às péssimas condições da iluminação da determinada via;

 CONSIDERANDO que a Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL preza pela qualidade dos seus serviços e a satisfação dos seus clientes, estando prontamente disposta a atender os anseios da comunidade itatibense e que a medida ora solicitada é de suma importância, haja vista que inúmeros moradores trabalham e se sentem desprotegidos ao chegarem a suas residências, e que a falta de iluminação pública torna o local escuro, ficando esses vulneráveis à ação delituosa.

REQUEIRO nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne a CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, reparos na iluminação pública na Rua 7 de Setembro Bairro Cruzeiro, em frente ao número 141, que vem causando transtornos aos moradores do bairro.

Portanto, espera-se que esse REQUERIMENTO seja atendido o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DE SESSÕES, 06 de outubro de 2021

AILTON FUMACHI
Vereador – PL/Presidente da Câmara

image1.png
PROTOCOLO 2825/2021 - 05/10/2021 13:57